2025-006

85

母公司盈余公积 342,282.16 元、调增合并及母公司未分配利润 342,282.16元。

④上述事项调整后，累计对未分配利润的影响为调减 2022 年 12 月 31 日合并及母公司未

分配利润 3,096,789.43元。

（2）对 2023年度的影响

①公司发现 2023 年存在合同变更未及调整收入的情况，在编制 2024年度财务报表时，公

司针对该事项调整 2023 年财务报表，影响为调减 2023 年 12 月 31 日合并及母公司应收账款

4,967,817.20 元，调减合并及母公司应交税费 281,197.20 元，调减合并及母公司营业收入

4,686,620.00元。

②公司发现 2023年收入跨期事项，在编制 2024年度财务报表时，公司针对该事项调整 2023

年度财务报表，影响为调增 2023年 12月 31日合并及母公司应收账款 3,983,540.00 元、调增

合并及母公司应交税费 225,483.40 元，调增 2023 年度合并及母公司营业收入 3,758,056.60

元。

③上述调整应收账款后，重新测算坏账准备计提金额，影响为 2023 年 12 月 31 日合并及

母公司调增应收账款 2,084,343.91 元，调减 2023 年度合并及母公司信用减值损失

2,084,343.91元。

④公司本期发现 2022年、2023年存在项目成本入账不完整情况，在编制 2024年度财务报

表时，公司针对该事项调整 2023年财务报表，累计影响为调增 2023年 12月 31日合并及母公

司应付账款 8,932,583.10元、调减合并及母公司年初未分配利润 4,034,495.99 元，调增 2023

年度合并及母公司营业成本 4,898,087.11元。

⑤上述事项调整后，重新测算递延所得税计提金额，影响为调增 2023 年 12 月 31 日合并

及母公司递延所得税资产 1,097,445.39元，调增合并及母公司年初未分配利润 595,424.40元，

调减 2023年度合并及母公司所得税费用 502,020.99元。

⑥重新测算盈余公积计提金额，调减 2023年 12月 31日合并及母公司盈余公积 626,760.72

元，调增合并及母公司未分配利润 626,760.72元。

⑦上述事项，累计对未分配利润的影响为调减 2023 年 12 月 31 日合并及母公司未分配利

润 6,052,596.48元。

2.对 2022年财务报表的影响

（1）对 2022年合并财务报表的影响

报表项目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

 差错更正调整前金

额
更正金额

差错更正调整后金

额

递延所得税资产   1,996,036.18   595,424.40   2,591,460.58

应付账款   30,717,040.92   4,034,495.99   34,751,536.91

2025-006

86

盈余公积   8,208,167.47   -342,282.16   7,865,885.31

未分配利润   41,413,454.34   -3,096,789.43   38,316,664.91

营业成本   63,140,600.70   4,034,495.99   67,175,096.69

所得税费用   3,830,938.32   -595,424.40   3,235,513.92

（2）对 2022年母公司财务报表的影响

报表项目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度

 差错更正调整前金

额
更正金额

差错更正调整后金

额

 递延所得税资产   1,996,036.18   595,424.40  2,591,460.58

 应付账款   30,717,040.92   4,034,495.99  34,751,536.91

 盈余公积   8,208,167.47   -342,282.16  7,865,885.31

 未分配利润  41,419,104.14  -3,096,789.43  38,322,314.71

 营业成本   44,842,397.35   4,034,495.99  48,876,893.34

 所得税费用  3,830,938.25  -595,424.40  3,235,513.85

3.对 2023年财务报表的影响

（1）对 2023年合并财务报表的影响

报表项目

2023 年 12 月 31 日/2022 年度

 差错更正调整前金额  更正金额
差错更正调整后金

额

 应收账款   124,881,097.49  1,100,066.71   125,981,164.20

 递延所得税资产   3,516,672.89  1,097,445.39   4,614,118.28

 应付账款   21,016,322.89  8,932,583.10   29,948,905.99

 应交税费   14,247,082.31  -55,713.80   14,191,368.51

 盈余公积   10,543,941.65  -626,760.72   9,917,180.93

 未分配利润   62,089,897.58  -6,052,596.48   56,037,301.10

 营业收入   94,660,565.39  -928,563.40   93,732,001.99

营业成本   39,338,982.72  4,898,087.11   44,237,069.83

 信用减值损失（损失以“-”号

填列）
   -8,579,155.88  2,084,343.91  -6,494,811.97

 所得税费用   2,792,135.66  -502,020.99 2,290,114.67

（2）对 2023年母公司财务报表的影响

报表项目
2023 年 12 月 31 日/2022 年度

 差错更正调整前金额  更正金额  差错更正调整后金

2025-006

87

额

 应收账款   124,881,097.49  1,100,066.71  125,981,164.20

 递延所得税资产   3,516,672.89  1,097,445.39   4,614,118.28

 应付账款   21,016,322.89  8,932,583.10   29,948,905.99

 应交税费  14,210,415.79 -55,713.80  14,154,701.99

 盈余公积  10,543,941.65 -626,760.72   9,917,180.93

 未分配利润   61,609,064.78   -6,052,596.48 55,556,468.30

 营业收入   93,818,981.23   -928,563.40  92,890,417.83

营业成本   39,063,174.33   4,898,087.11   43,961,261.44

 信用减值损失（损失以“-”号

填列）
   -8,571,475.88 2,084,343.91  -6,487,131.97

所得税费用  2,763,885.05 -502,020.99 2,261,864.06

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2024年01月01日，期末指2024年12月31日，上期指2023年度，本期指2024年度。

（一）货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金  262.90

银行存款 16,325,584.03  28,911,951.23

其他货币资金 1,241,597.25 1,239,490.45

合计 17,567,181.28  30,151,704.58

2.期末抵押、质押、冻结等对使用有限制款项共1,252,291.62元，其中：937,097.25元系收

到的房地一体化项目的款项，该账户为本公司湖南省娄底市双峰县分公司（简称双峰分公司）与

双峰县自然资源局共同开立的账户，账户所有人为双峰分公司，受双峰县自然资源局监管，该账

户内资金在项目完工验收前无法随时支取；304,500.00元系用于电子卖场平台的保证金；其他

10,694.37元主要是久悬受限资金。

3.期末无存放在境外且资金汇回受到限制的款项。

（二）交易性金融资产

项目 期末余额 期初余额 指定理由和依据

2025-006

88

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产
6,104,663.34

其中：理财产品 6,104,663.34

合计 6,104,663.34